• Album Investment之若干全資附屬公司包括MMG Laos Holdings Limited的 100%

股份作一級股權抵押；及

附 錄 二  本 集 團 財 務 資 料

– II-58 –

• Album Investment若干其他附屬公司包括MMG Laos Holdings Limited的 70%股

份抵押擔保。

有關 350.0百萬澳元額度之抵押為上述資產之次級股權抵押。

1,000百萬美元額度融資之抵押與 751.0百萬美元額度融資之現有抵押相同。此外，本

公司若干與Dugald River項目相關之附屬公司已就彼等之資產提供資產抵押。於Dugald

River項目順利投產後，待符合若干協定條件後，融資將限於追索MMG Dugald River之資

產及股份。

未來前景

MMG預期於二零一四年將生產 173,000至 186,000噸銅及 600,000至 625,000噸鋅。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

緒言

以下為經擴大集團之未經審計備考財務資料（「未經審計備考財務資料」），當中包括經

擴大集團之未經審計備考綜合資產負債表、未經審計備考綜合收益表及未經審核備考綜合

現金流量表，以供說明用途。未經審計備考財務資料乃按下文載述附註基準予以編製，以

供分析收購事項之影響，就於二零一三年十二月三十一日未經審計備考綜合資產負債表而

言以及就於二零一三年一月一日未經審計備考綜合收益表及未經審計備考綜合現金流量表

而言，猶如交易經已發生。

未經審計備考財務資料僅為說明用途而編製，並因其假設性質使然，未必能真實反映

倘收購事項於二零一三年十二月三十一日或二零一三年一月一日（如適用）或其他未來日期

完成，經擴大集團之財務狀況、經營業績及現金流量。

未經審計備考財務資料應連同本通函其他部分所載其他財務資料一併閱讀。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

A. 未經審計備考綜合資產負債表

備考調整

本集團於
二零一三年
十二月
三十一日
（經審計）

目標公司於
二零一三年
十二月
三十一日

項目公司於
二零一三年
十二月
三十一日 備考調整

目標集團於
二零一三年
十二月
三十一日 其他備考調整

備考
經擴

大集團於
二零一三年
十二月
三十一日

（未經審計）
百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元
附註 1 附註 2 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5 附註 6

資產
非流動資產
物業、機器及設備 3,323.1 － 4,187.7 － 4,187.7 － 1,665.4 － 9,176.2

無形資產 284.0 － － － － － 532.9 － 816.9

存貨 53.9 － － － － － － － 53.9

遞延所得稅資產 136.5 － － － － － － － 136.5

其他應收款項 40.6 － 77.5 － 77.5 － － － 118.1

其他金融資產 4.3 － － － － － － － 4.3

其他資產 7.5 － － － － － － － 7.5

於附屬公司之投資 － 1,319.3 － (1,319.3) － 2,985.6 (2,985.6) － －

3,849.9 1,319.3 4,265.2 (1,319.3) 4,265.2 2,985.6 (787.3) － 10,313.4

流動資產
存貨 298.0 － 1.9 － 1.9 － － － 299.9

貿易及其他應收款 263.3 － 135.4 － 135.4 － － － 398.7

當期所得稅資產 － 0.8 16.4 － 17.2 － － － 17.2

其他金融資產 110.5 － － － － － － － 110.5

現金及現金等價物 137.4 0.1 1.6 － 1.7 － － － 139.1

809.2 0.9 155.3 － 156.2 － － － 965.4

分類為持作出售之
 出售組合之資產 24.4 － － － － － － － 24.4

833.6 0.9 155.3 － 156.2 － － － 989.8

總資產 4,683.5 1,320.2 4,420.5 (1,319.3) 4,421.4 2,985.6 (787.3) － 11,303.2

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

備考調整

本集團於
二零一三年
十二月
三十一日
（經審計）

目標公司於
二零一三年
十二月
三十一日

項目公司於
二零一三年
十二月
三十一日 備考調整

目標集團於
二零一三年
十二月
三十一日 其他備考調整

備考
經擴

大集團於
二零一三年
十二月
三十一日

（未經審計）
百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元
附註 1 附註 2 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5 附註 6

權益
本公司權益持有人應佔
 股本及儲備
股本 33.9 1,320.1 1,319.3 (1,319.3) 1,320.1 － (1,320.1) － 33.9

儲備及留存溢利 1,586.2 － 0.1 － 0.1 － (0.1) (12.5) 1,573.7

1,620.1 1,320.1 1,319.4 (1,319.3) 1,320.2 － (1,320.2) (12.5) 1,607.6

非控制性權益 196.7 － － － － 759.3 － (7.5) 948.5

總權益 1,816.8 1,320.1 1,319.4 (1,319.3) 1,320.2 759.3 (1,320.2) (20.0) 2,556.1

負債
非流動負債
遞延所得稅負債 239.3 － － － － － 532.9 － 772.2

貸款 1,270.6 － 2,939.8 － 2,939.8 2,236.3 － 20.0 6,466.7

撥備 636.0 － 3.1 － 3.1 － － － 639.1

2,145.9 － 2,942.9 － 2,942.9 2,236.3 532.9 20.0 7,878.0

流動負債
貿易及其他應付款 235.6 － 156.6 － 156.6 (10.0) － － 382.2

當期所得稅負債 76.6 － － － － － － － 76.6

貸款 350.8 － － － － － － － 350.8

撥備 51.9 0.1 1.6 － 1.7 － － － 53.6

714.9 0.1 158.2 － 158.3 (10.0) － － 863.2

分類為持作出售之
 出售組合之負債 5.9 － － － － － － － 5.9

720.8 0.1 158.2 － 158.3 (10.0) － － 869.1

總負債 2,866.7 0.1 3,101.1 － 3,101.2 2,226.3 532.9 20.0 8,747.1

總權益及負債 4,683.5 1,320.2 4,420.5 (1,319.3) 4,421.4 2,985.6 (787.3) － 11,303.2

[…]

股權成本＝無風險利率+（貝他值 x風險溢價）+其他風險

公司股權之預期回報指投資者預期從股息及資本增值中賺取的承擔風險之總回報率。股權成本乃透過利用自上
市公司取得之資料採用資本資產定價模型計算得出。

 27

附 錄 五  估 值 報 告

– V-32 –

五礦資源有限公司
估值報告－屬於Xstrata Peru S.A.之銅項目

項目 描述
無風險回利率 ≈ 3.03% 二零一三年十二月三十一日之十年期美國國庫債券之收益率

市場溢價 ≈ 6.96% 美國市場長期股權風險溢價，源於SBBI Ibbotson 2014 Classic
Yearbook

估計名義貝他值 ≈ 2.504 可資比較公司之平均貝他值

國家溢價 ≈ 2.13% http://pages.stern.nyu.edu/~adamodar/New_Home_Page/datdataf/
ctryprem.html

特定溢價 ≈ 1.00% 就預測之不確定性進行之調整

表 5：資本資產定價模型之參數

債務成本

債務成本指XSP之長期借款成本，經參考秘魯之一般美元借款率假定為 7.00%。

其他風險

由於股權成本因與整體證券市場無關之因素（例如國家風險、流動性風險、業務規模等）而可能高於加權平均資
本成本所預測者，吾等已於計算股權成本時計及其他風險。

項目 說明
債務權益比率  ≈ 145% 參考 貴公司之資本結構

權益成本  ≈ 23.59% 按上述計算

債務成本  ≈ 7.00 秘魯之美元借貸利率

所得稅稅率  ≈ 32.00% 秘魯之標準稅率，乃參考 http://www.kpmg.com/global/en/services/
tax/tax-tools-and-resources/pages/corporate-tax-rates-table.aspx
額外稅收穩定性協議

通賬率  ≈ 2.00% 聯邦公開市場委員會長期通脹目標

表 6：加權平均資本成本之參數

基於上述，項目之實現貼現率為 10.00%（經四捨五入）。

 28

附 錄 五  估 值 報 告

– V-33 –

五礦資源有限公司
估值報告－屬於Xstrata Peru S.A.之銅項目

R. 貼現現金流量估值

本次估值應用自由現金流量模型計算項目淨現值。將此釐定為第十八章價值後，同一估值可作為敏感度分析之
估值優先使用。

淨現值敏感度分析乃使用銅精礦價格、貼現率及生產成本（包括採礦成本、選礦成本及運費成本）之數個估值進
行。「基本情況」採用與P節相同之參數。

下文表 7顯示每噸銅價及貼現率變動，同時維持基本情況之生產成本對淨現值之影響。

貼現率
-2%
(8%)

-1%
(9%)

基本情況
(10%)

+1%
(11%)

2%
(12%)

每噸
銅價

-10% 5.63 5.06 4.56 4.11 3.71
-5% 6.18 5.57 5.03 4.55 4.12

基本情況 6.73 6.08 5.51 4.99 4.53
+5% 7.28 6.59 5.98 5.43 4.94

+10% 7.83 7.10 6.46 5.88 5.36

表 7：以十億美元列示之淨現值－隨貼現率變動之銅價

表 7顯示每噸價格及生產成本變動，同時維接 10.00%之基本情況貼現率對淨現值之影響。

 29

附 錄 五  估 值 報 告

– V-34 –

五礦資源有限公司
估值報告－屬於Xstrata Peru S.A.之銅項目

生產成本
-10% -5% 基本情況 +5% +10%

每噸
銅價

-10% 4.87 4.71 4.56 4.41 4.25
-5% 5.34 5.19 5.03 4.88 4.73

基本情況 5.82 5.66 5.51 5.35 5.20
+5% 6.29 6.14 5.98 5.83 5.67

+10% 6.76 6.61 6.46 6.30 6.15

表 8：以十億美元列示之淨現值－隨生產成本變動之銅價

表 7及表 8中顯示淺灰色陰影之單元格包含 JLL認為最可能含有項目之第十八章價值之價值範圍。吾等選擇U節
所述範圍釐定有關數字。估值意見採用兩表中之淺灰色區域的最低值及最高值。因此所選擇之範圍為45.5億美
元至 65.9億美元。讀者務必謹記不可能確切預測項目或其他經濟因素之未來表現，且充分考慮相關因素變動之
範圍乃屬謹慎之舉。表 7及表 8中顯示暗灰色陰影之單元格乃為幫助讀者對項目之價值得出本身結論而予以列
示。

 30

附 錄 五  估 值 報 告

– V-35 –

五礦資源有限公司
估值報告－屬於Xstrata Peru S.A.之銅項目

上述敏感度分析之結果載列於：

圖 6：項目價值相對於 1)銅價；及 2)生產成本之敏感度分析

圖 7：項目價值相對於貼現率之敏感度分析

 31

附 錄 五  估 值 報 告

– V-36 –

五礦資源有限公司
估值報告－屬於Xstrata Peru S.A.之銅項目

S. 風險

獨立技術報告載有對項目風險之全面檢討，吾等認同RPM有關該等風險之結論。為謹慎起見，吾等載有對一般
風險因素之額外意見。採礦業為高風險行業，營利可能會出現大幅波動。多項直接與採礦業務有關之風險可透
過良好規劃及管理常規而降到最低。然而，部分風險不在採礦經營者之控制範圍內。對下文詳述之各項風險而